[image: ]
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОГО РАЙОНА
Комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению                                  пожарной безопасности
Распоряжение

от   «  22     »  ноября 2023 г.                                                                                       № 2                                   г. Псков

[bookmark: _GoBack]О запрете  выхода населения и выезда транспортных
средст  на  лёд  озёр,  рек  расположенных в границах
муниципального  образования  «Псковский район»

В  связи  с  понижением  температуры  наружного  воздуха  и  становлением  неокрепшего ледового покрытия на водоёмах Псковского района, в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и несчастных случаев на водных объектах Псковского района:
1. Ввести с 24 ноября 2023 года запрет выхода и выезда транспортных средств населения на лёд озёр, рек в границах муниципального образования «Псковский  район».
Главам сельских поселений:
1.2. Провести контроль наличия установленных предупреждающих знаков о запрете выхода, выезда населения на лед озер и рек;
1.3.  Разместить информационный материал для граждан о запрете выхода, выезда на лед озер и рек в социальных сетях и на информационных стендах;
Отделу по ГО, ЧС и МП Администрации Псковского района:
1.4. Организовать взаимодействие с Главным управлением МЧС России по Псковской области по мониторингу ледовой обстановки;
МБУ ПР «ПРЦК»:
1.5. Опубликовать информационный материал для граждан на сайтах Администрации Псковского района и в социальных сетях.
2. Данное Распоряжение разместить на официальном сайте Псковского района и опубликовать в газете “Псковская провинция”.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Псковского района,
председатель КЧС и ПБ района		                             Н.А. Федорова
image1.png